

**Отчет о финансовом положении**  
**АО "First Heartland Bank"**  
**по состоянию на 01 января 2018 года**

*в тыс. тенге*

	На конец отчетного периода	На 31 декабря 2016 года
<b>Активы</b>		
Денежные средства и счета в Национальном Банке РК	91,546,780	18,791,370
Средства в банках	3,696,416	11,872,348
Ссуды, предоставленные клиентам	64,004	104,388
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	200	200
Основные средства и нематериальные активы	1,938,853	538,539
Требования по текущему налогу на прибыль	105,458	163,059
Прочие активы	25,630	25,186
<b>Итого активы</b>	<b>97,377,341</b>	<b>31,495,090</b>
<b>Обязательства и капитал</b>		
Средства клиентов	86,214,896	20,414,563
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	321,808	22,696
Прочие обязательства	46,786	37,266
<b>Итого обязательств</b>	<b>86,583,490</b>	<b>20,474,525</b>
<b>Собственный капитал</b>		
Уставный капитал	8,280,000	8,280,000
Дополнительный капитал	74,500	74,500
Динамические резервы	1,001	-
Фонд переоценки основных средств	1,082,128	805
Нераспределенный доход	1,356,222	2,665,260
<b>Итого капитал</b>	<b>10,793,851</b>	<b>11,020,565</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>97,377,341</b>	<b>31,495,090</b>

Председатель Правления

Е. Пан

Главный бухгалтер

А. Хамидуллин

**Отчет о совокупном доходе  
АО "First Heartland Bank"  
по состоянию на 01 января 2018 года**

*в тыс. тенге*

	За отчетный период	За аналогичный отчетный период предыдущего года
<b>Процентные доходы</b>	<b>1,462,159</b>	<b>683,221</b>
<b>Процентные расходы</b>	<b>(14,433)</b>	<b>(12,864)</b>
<b>Чистый процентный доход до резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты</b>	<b>1,447,726</b>	<b>670,357</b>
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-	-
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>1,447,726</b>	<b>670,357</b>
Чистый (убыток) / прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(157,333)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	266,293	2,057,082
Доходы по услугам и комиссии полученные	104,450	544,368
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(14,694)	(11,061)
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение по прочим операциям	(4)	(84)
Прочие доходы	395,603	24,050
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>751,648</b>	<b>2,457,022</b>
<b>Операционные доходы</b>	<b>2,199,374</b>	<b>3,127,379</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>(971,727)</b>	<b>(1,928,780)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>1,227,647</b>	<b>1,198,599</b>
Расходы по налогу на прибыль	(146,657)	(269,900)
<b>Чистая прибыль</b>	<b>1,080,990</b>	<b>928,699</b>

Председатель Правления

Е. Пан

Главный бухгалтер

А. Хамидуллин